lum/sed memphiticos sacerdotes uocatos mortiq; iussos nisi aliquod signum ipsi et ede  
 rent/magicis artibus dracone producto & fluuii colore mutato effecisse ut elatus rex  
 atrociter iudaeos tractaret. Tunc a Moysse terram baculo percussam muscas uenenosas  
 deinde rursus percussam ranas locustas aliaq; huiusmodi monstra pduxisse. Vnde apud  
 aegyptios ubiq; in templo Isidis baculu deponitur atq; colitur. Terram.n. Isidem esse q  
 baculo percussa monstra pducebat. Tandem cum grandine percuteretur & terram motu  
 aegyptius uniuersa quateretur quo domus & templa multa ceciderunt perfracta calam  
 tibus regem iudaeos liberasse quos ab aegyptiis argentea aureaq; uasa uestem ac aliam  
 gazam mutuo accipisse/ac tertio die postq; recesserunt in mare peruenisse. Dupliciter  
 deinde rem ferri dicit. Memphis enim dicere/cu magnam locorum Moyses haberet pri  
 tiam refluxum maris obseruasse ac ita cum populo transiisse; Heliopolitas aut propter  
 gazam quam iudei mutuo abstulerunt regem comotum magna manu in iudeos pfectu  
 fuisse. Moysem uero percussisse baculo mare ut caelesti uoce admonitus fuit/& sic diuisio  
 mari transiisse/cuq; post iudeos persequerentur aegyptii tum falmiibus tum refluenterib;  
 aquis periisse/iudeosq; liberatos annos triginta in heremo uixisse quasi niuem deo quoti  
 die illis pluete qua nutriebantur. Moysem at longu ait fuisse/flauu canu plixiore capil  
 lo ac barba/& deniq; statura & facie dignitatis p magna/oia uero ipm absoluisse ait an  
 nos natu octauagintanoue. Ezechielus et poeta uniuersam iudeorū historiā carmine  
 moreq; tragico scripsit/& in oibus fere cum diuina scriptura conuenit/& Demetrius hi  
 storicus similiter/quid dicit Moysem ex aegypto in Madiam profugisse/ac ibi Iothoris fi  
 liam Sophore nomine in uxore duxisse/quā conjectura a nominibus capta ex Habra  
 am genus traxisse affirmat. Habraam enim ex Thetura lessan genuisse/& ex lessan na  
 tum fuisse Adam/a quo Raguelem/ex Raguele uero Iothor & Bab/ & Iothoris filia  
 Moysi nuptam fuisse/generationes quoq; ait ita conuenire ut uerisimile sit Semphorā  
 & Moysem & Habraam descendentes eisdem temporibus fuisse. Moysem enim septimus  
 Semphoram autem ab Habraam sextam fuisse & Madiam urbem ab uno filiorum Ha  
 brae nominatam fuisse Eupolemus uero Moysem ait.lx.prophetasse annos: Iosue aut.  
 xxx.& uixisse centū &.x.& tabernaculum ab eo in silo fixum fuisse:& post eum Samuelē  
 prophetasse/a quo iussu dei Saulem ad regendum electum regnasse annis.xxi. Post eū  
 Dauid filium Cis a quo Syros & phoenices usq; ad Euphratem domitos fuisse. Idumæos  
 etiā ammanitas Moabitæ Itureos Nabateos Nabdeos Suronēq; Tyri ac Phœnices re  
 gem bello coactos tributa Iudeis contulisse/eique petenti locum fuisse diuinitus mon  
 stratum ubi templum esset ædificandum: Angelum enim uidisse in eo loco stantem ubi  
 altare postea conditum fuit cui angelo nomen Dianathan fuisse a quo non fuisse permis  
 sum. Dauid quoniam sanguine hominum propter bella quæ gessit contaminatus erat  
 templum ædificarer sed q; magnam posset facere præparationem ut templum a filio ei  
 facilius conderetur. Itaque comparasse ipsum aeris argentii aurum talenta non pauca/lapi  
 des etiam & ligna cupressi atque cædri/naues enim eum præparasse Melanis Arabiæ ci  
 uitate misisseque in insulam Vrphen in rubro mari positam aurum metallis abundantissi  
 mam/unde in Iudeam innumerabilia poene pondo aurum delata fuisse/regnasseque Da  
 uid annos quadraginta/ac ab eo regnum Salomon filio duodecim annos agenti tradi  
 tum fuisse: Imperatumque ut templum ædificaret:a quo iam regnante ad Vaphrem  
 aegyptii regem hoc exemplo litteras missas fuisse: Rex Salomon Vaphri aegyptio regi  
 amico paterno salutem. Scias me a deo magno Dauid patris mei regnum accipisse/cu  
 que mihi pater præceperit templum deo qui cælum & terram creauit condere/ut etiam  
 ad te scriberem præcepit. Scribo igitur & peto abste ut artifices atque fabros ad ædifi  
 1 ii

candum templum dei mittere uelis. Ad hæc Vaphrem sic rescripsisse. Rex ægyptii uaphres regi Salomoní salutem. Lectis litteris tuis nō paruo affectus gaudiosum q̄ patri tuo optimo uiro & diuinitus probato in regnū successisti. Ad ædificandū autē templū dei inter fabros atq; ministros octauaginta milia hominū ad te destinauī. Dabis igitur operam ut ordine uiuant & rebus necessariis nō careant temploque dei cōdito incolumes ad nos redeant. Tyrio quoque regi scriptū fuisse hoc modo. Rex Salomon Suron tyri sydonis atque phœnicie regi amico paterno salutē. Scias me a deo magno Dauid patris mei regnū accæpisse/cūq; mihi pater præcæperit templū deo qui cælum & terram creauit condere ut etiam ad te scriberem præcæpit. Scribo igitur & peto abste ut artifices atq; fabros ad ædificandum templū dei mittere uelis. Ad hæc Suronē quoq; sic scripsisse. Suron tyri sydonis & phœniciae rex Salamōi regi salutem. lectis litteris tuis gratias ægī deo qui tibi regnū patris tradidit. Et quoniā scribis fabros ministrosq; ad cōdendum templū dei esse tibi mittēdos/nisi ad te milia hominū octauaginta & architectū tyrium hominē ex matre iudæa/uirum in rebus architecturæ mirabilē. Curabis igitur ut necessariis nō egeant & templo dei condito ad nos redeant. Scripsit autē Salomon in galileam & samariam ad moabitās inqt & ammanitas & galacidas ut frumenta & uinum centum & sexaginta milibus hominū diligenter subministrarent. Oleum autē a iudæa eis p̄bebatur. Ligna igitur primum quæ a patre ipsius in monte libani cæsa iacebāt per mare in Iopen ac inde in Hierosolyma duxisse/incipisseq; templū dei ædificare annos tredecim natum/populosq; p̄dictos in opere iugiter fuisse/& p̄ter frumentū ac uinum cætera quæ necessaria sunt a iudeis p̄ singulas tribus singulis mensibus ministrata. Fūdatumq; templū longitudinis cubitorum sexaginta/& latitudinis similiter/fundamento rumq; latitudinem decem cubitorum fuisse. Sic.n. Nathā dei prophetā iussisse/ædificatumq; templum totum undiq; a pauimēto usq; ad tectū deauratum/& tectum laquearib; factum & aureis tegulis æneis de foris contectum duasq; columnas æneas altitudini æquales templo decem cubitos in circuitu cōtinētes auro deauratas soliditate unus dīgitū alteram a dextris alterā a sinistris templi statuisse. Candelabra quoq; aurea talentorum singula decem ad exemplar eorum quæ a Moysē in tabernaculo facta erāt fecisse/& alia a dextris templi alia a sinistris posuisse. Lucernas autem aureas sexagintase ptem in uno quoq; candelabro factas & fornīcē maximum ad boreale in templi partē ædificasse quæ quadraginta octo æneis columnis sustentabatur/fecisse etiā labrū uīginī cubitorum longitudinis & latitudinis similiter/profunditas autem cubitorū quinque/gradusq; circunductos construxisse ut sacerdotes adire ac pedes & manus lauare possent/posuisseq; ad dextram partē altaris/iuxta quē basim fecisse duorū altitudinis cubitorum/ut in ea rex staret quo facilius ab uniuerso populo uideretur. Altare quoque fecisse duodecim cubitorū altitudinis/& catenas tanquā retia super oēm templi altitudinem uīginti cubitis instrumentis quibusdam extendisse/a quibus quadrīngēta tintinabula ærea dependebāt/hoc factū fuisse ne aues super templū sederet neque nidos in laquearibus eius faceret/ut templū ab omni foret immunditia incōtaminatum. Hierusalem quoq; urbē muris turribus ac foueis ab eo fuisse circunductam/regiam quoq; ibi ædificasse/quæ Hieron Salomonis idest latine Salomōis ædes fuit appellata/unde corupto/postea uocabulo urbem Hierusalem uocatam fuisse/& Hierosolymam græce appellari. Quibus factis sacrificiū deo mille bouum in Silo fecisse/& tabernaculum altareq; simul & uasa omnia a Moysē facta. Inde in Hierosolyma ad templum dei trāstu lisse. Arcam similiter & candelabrum & mensam/cæteraq; oīa ut propheta p̄cæpit deoq; holocaustum duo milia ouium & tria milia quīnquagintaque uitulorum. Totum autē

aurū quod in templo columinis cæterisq; oibus templi uasis fuit consumptū quadraga-  
 sies sexies centena milia fuisse. Argenti uero ad clausos & alia instrumenta mille ducenta  
 trigesitudo talenta. Aeris uero i columnis fornicibus ac cæteris talēta decem & octo mi-  
 lia & q̄nquaginta/misissq; omnes in regiones suas phœnices simul atq; ægyptios. De  
 cē aurī talenta singulis data. Talētu āt dico inqt quod Siclū appellat. Et ægyptiorū qdē  
 regi oleū & mel in magna quātitate misisse. Suroni autem columnam auream quæ Ty-  
 ri in templo Iouis conspicitur. Vnde ille simulachru filiæ fecit quod in aurea colūna im-  
 posuit mille quoq; scuta fuisse a Salomone aurea confirmat. Vixisseq; ipsum ait annos  
 q̄nquaginta duos & regnasse quadraginta. Timochares autem q̄ antiochī res gestas co-  
 scripsit quadraginta stadiis circūduci Hierosolymam asserit abrutis uallib⁹ undiq; natu-  
 ra mutuitam urbemq; ipsam multis aq; adeo irrigari; ut hortos quoq; multos extra ur-  
 bem aq; id defluentibus irrigari. Ab urbe aut usq; ad quadraginta stadia magnam eē  
 aquarū penuriam Philo aut fontem fuisse in urbe asserit maximū; q̄ tempore hyemis de-  
 ficiebat; æstate uero copiosissime defluebat. Aristeus etiam in libro de interpretatione le-  
 gis iudaicæ de aq; Hierosolymo; hoc modo scribit. Templū inqt ad ortū respicit; po-  
 steriora ei⁹ ad uesperam tendūt. Lapidibus aut ornatissime paumentū templi constra-  
 tum est; & aqua səpi⁹ in templū immittit ut a sanguine detergat. Multa enim animaliū  
 milia in solēnitatib⁹ offerunt. Fons uero copiosissime atq; iteger in templo ipso scaturit;  
 ex quo magna uis aquarū per cloacas plūbo consolidatas defluit. His ita dictis non est p̄  
 termittendum quod de Hieremias Polyhistor conscripsit Alexander. Temporibus inqt  
 Loachin. Hieremias prophetauit q̄ missus a deo cum Iudeos aureo simulacho cui no-  
 men erat Baal sacrificantes reperiisset futuram eis propter hoc calamitatem pdixit; unde  
 Loachin uiuū iussit cremari; Illum autem dixisse foueas ipsos a rege assyriorū captos iu-  
 sta Trigidem atq; Euphratem eisdē lignis facturos. Hæc Nabuchodonosorem baby-  
 loniorū regem audiuisse/ac a Stibare Medorū rege in auxilium abducto centū & octua-  
 ginta peditum/eqtum centum & uiginti milia ducentem/ac decem milia curruum. Pri-  
 mo Samaritanas omnes/urbes Galilæam Scythopolim & Galatidem euertisse; Deinde  
 Hierosolymam & iudeorū regem Loachin uiuū cœpisse; & aurū argentū æs cæteraque  
 omnia quæ in templo fuerat arca excepta & tabulis in Babylonē asportasse. Arcam. n.  
 inqt Hieremias detiuit. Et rursus post aliqua Nabuchodonosor inqt prædicta mœnia  
 ædificare cœpit/grauiter ægrotauit/mortuusq; est post quadragesimum tertium annum  
 regni sui: Cui Enilmalurchus filius successit. Hic propter iniqtatem & lasciuiam a Ner-  
 glisaro sororio suo isidiis exceptus in secundo anno regni periit. Deinde filius eius Labe-  
 foracus mensib⁹ nouem/quo isidiis iterfecto communī consilio Nabonida isidiatorum  
 unus regnauit/q̄ Babyloniam muros q̄ iuxta fluuium sūt laterib⁹ & bitumine condidit.  
 In septimo autem & decimo anno regni eius Cyrus rex persarum magna manu Baby-  
 lonios petiit. Nabonida uero regnum suū defensurus exercitum construxit & uict⁹ pu-  
 gna in Borsippum urbem confugit quam Cyrus Babylone capta obsedit; Sed Nabonī  
 da diu ferre obsidionem non potuit seque Cyro tradidit/q̄ q̄ humanissime ipsum tracta-  
 uit/ac in Carmaniam cum dīgitate ire iussit/ubi non multo post naturæ concessit. Hæc  
 iudaicis librīs immo uero nostris conuenire uidentur. Scribit enim in ipsis decimo atq;  
 octavo anno regni sui Nabuchodonosore templum destruxisse/quod secundo anno re-  
 gnī Cyri restitui cœptum decimo anno regni Darii tandem conditum fuit. Sed Alphœ-  
 us etiam de Assyrīis & Nabuchodonosor hoc modo scribit. Megasthenes inqt uir pri-  
 scus Nabuchodonosorem Hercule robustiorem dicit fuisse/uniuersamq; Libyam cæ-  
 teramq; Asiam usq; ad armenios domuisse/quem chaldæi dicunt cum regnum suum re-